{
UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      690  /SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-

CTHS

V/v điều chỉnh thời gian, nội dung Hội

nghị chuyên đề phòng, chống bạo lực học

đường; phòng, chống tai nạn thương tích,

đuối nước; đảm bảo an toàn giao thông cho

học sinh

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 31 tháng 3  năm 2022

Kính gửi:

          - Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

          - Các Trung tâm GDNN - GDTX;

          - Các đơn vị trực thuộc.

Ngày 28/3/2022, Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Công văn số 643/SGDĐT-

GDTX-CN&CTTT-CTHS về việc tổ chức Hội nghị trực tuyến chuyên đề phòng,

chống bạo lực học đường; phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước; đảm bảo an

toàn giao thông cho học sinh năm 2022.

Nhằm tập trung đánh giá tình hình và đề xuất giải pháp, nâng cao tinh thần trách

nhiệm của các cấp, ngành, các đơn vị trường học trong công tác phòng, chống bạo lực

học đường, Sở tổ chức hội nghị chuyên đề phòng, chống bạo lực học đường thay cho

nội dung Hội nghị nêu tại Công văn số 643/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS.

1. Thời gian, hình thức:

- Thời gian: Lúc 14 giờ 00 ngày 07/4/2022 (Thứ Năm).

- Hình thức: Trực tuyến (link Hội nghị sẽ gửi thông báo đến các đơn vị).

2. Thành phần tham dự:

2.1. Tại điểm cầu Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Đại diện lãnh đạo: Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Tỉnh Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh, Hội Bảo vệ Quyền trẻ em tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành

phố, Chuyên gia Tâm lí, Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh, Báo Thừa Thiên Huế

(Có Giấy mời riêng).

- Các Phòng: Giáo dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và Chính trị, tư tưởng

– Công tác học sinh, Giáo dục Phổ thông, Giáo dục Mầm non.

2.2. Tại điểm cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố,

các đơn vị trực thuộc Sở, các Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp – Giáo dục

Thường xuyên: Thực hiện theo yêu cầu của công văn số 643/SGDĐT-GDTX-

CN&CTTT-CTHS

3. Tham luận, thảo luận tại Hội nghị:

Để đảm bảo chất lượng Hội nghị, mỗi đơn vị tham dự căn cứ nội dung Hội

nghị để đánh giá kết quả, tình hình, khó khăn, tồn tại và kiến nghị, đề xuất giải pháp

nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác phòng, chống bạo lực học đường.

Ngoài phát biểu ý kiến của các sở, ngành, đơn vị liên quan, đề nghị chuẩn bị

nội dung tham luận tại Hội nghị, thời gian mỗi tham luận không quá 5 phút đối với

các đơn vị sau:

3.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Phú Lộc: Thực trạng và giải pháp để

nâng cao hiệu quả trong công tác phòng ngừa bạo lực học đường, bạo lực liên quan

nữ sinh cấp THCS.

3.2. Trường THPT A Lưới: Vai trò của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong công

tác tuyên tuyền, giáo dục, quản lí để phòng ngừa bạo lực học đường đối với đoàn

viên, thanh niên.

3.3. Trường THPT Tam Giang: Công tác chỉ đạo, phối hợp các lực lượng

trong nhà trường (Giáo viên chủ nhiệm, các tổ chức đoàn thể trong nhà trường) với

cha mẹ học sinh trong quản lí, giáo dục, năm bắt dư luận, thông tin học sinh nhằm

can ngăn, phòng ngừa bạo lực học đường.

3.4. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Huế: Công tác quản lí và phòng

ngừa bạo lực đối với trẻ em trong cấp học Mầm non.

3.5. Trường THPT Hà Trung: Vai trò của cha mẹ học sinh trong phối hợp với

nhà trường, giáo viên chủ nhiệm để quản lí, giáo dục học sinh và phòng ngừa bạo lực

học đường.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị cử đủ, đúng thành phần tham dự

đảm bảo thời gian, nội dung phân công tham luận, thảo luận tại Hội nghị và đảm bảo

thực hiện các yêu cầu phòng, chống dịch bệnh COVID-19. Riêng Trường THPT Hà

Trung thông báo lịch điều chỉnh thời gian, nội dung Hội nghị và mời đại diện cha mẹ

học sinh phát biểu tại Hội nghị. Các đơn vị gửi tham luận Hội nghị về Sở Giáo dục và

Đào tạo qua Phòng Giáo dục Thường xuyên – Chuyên nghiệp và Chính trị, tư tưởng –

Công tác học sinh, email ngocnt@hue.edu.vn trước ngày 04/4/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GDĐT     (để báo cáo);

- UBND tỉnh

- Ban Giám đốc;

- Các phòng ban thuộc Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, P. GDTX-CN&CTTT-CTHS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Minh Thắng

		2022-03-31T14:49:58+0700